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Resumo Geral do Município de MARECHAL THAUMATURGO - AC

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 3

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 43

01.3 Total de seções não instaladas

46

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

43

43

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 11.728

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 11.728

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 11.728

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 9.940

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.940

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,75%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,25% 1.788
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Resumo Geral do Município de MARECHAL THAUMATURGO - AC

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.940

9.683

31

226

Votos nulos na urna 226

97,41%

0,31%

2,27%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 9.683
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

43

43

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 11.728

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 11.728

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 11.728

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 9.940

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

9.940

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,75%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,25% 1.788

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

9.940

9.777

24

139

Votos nulos na urna 139

98,36%

0,24%

1,40%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 9.777

Votos nominais 96,04% 9.390

Votos para legenda 3,96% 387

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de MARECHAL THAUMATURGO - AC

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Rosilene de Santana Souza, Juiza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) MARECHAL
THAUMATURGO-AC, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 01040 - MARECHAL THAUMATURGO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0160 / 155 0289 / 147 302 250 Não  Apurada / Agregação

0004 0237 / 218 0389 / 172 390 321 Não  Apurada / Agregação

0004 0318 / 269 0456 / 83 352 316 Não  Apurada / Agregação
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Não há dados.
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Cargo: Prefeito

AVANÇA MARECHAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - ITAMAR PEREIRA DE SA Deferido
com recurso

Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARIA LUZELI ELIAS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CONTINUANDO O PROGRESSO COM OS FILHOS DE MARECHAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - VALDELIO JOSE DO
NASCIMENTO FURTADO

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

EDESIO MATOS DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10120 - DARCLÉIA MAIA BAPTISTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10122 - MARIA ROSILETE DO
CARMO OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - ANTÔNIO DENILSON DO
NASCIMENTO LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10126 - SARLETE SILVA MOREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10206 - CARINA SILVA DO
ROSARIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10456 - AURO SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10555 - FRANCISCO DAS CHAGAS
BEZERRA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10789 - FRANCISCO SANTOS
SIQUEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma



Justiça Eleitoral/AC

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

19:41:45

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

11000 - MANOEL FIRMINO
BEZERRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11100 - CLEICIANE FERREIRA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - FRANCISCO RIBEIRO DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11122 - FRANCISCO CABRAL
NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - ROSIMEIRE LIMA DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - DOUGLAS DA SILVA
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - JOÃO LUCIANO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - MARIA JOSE SANTOS DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - IVANGELA MARIA VALE
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - JOAO PAULO BEZERRA
DE MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - ALDINEIS PINHEIRO
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - ADRIANO ALBUQUERQUE
BORGES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - ITALO MAX CUNHA
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12012 - MACSON PINHEIRO DE
AZEVEDO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

12102 - FRANCISCO EVANDRO
DIAS DE AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12104 - ROSENILSA FIRMINO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12112 - MARINETE RODRIGUES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - FRANCISCA GLEIDIMAR
MAIA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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12222 - ANAZILDO LEITÃO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - ANDERSSON BARROS
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - CLAUDIA SOLANGE DA
COSTA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12555 - ANTONIO GOMES
NASCIMENTO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - JOCIETE AZEVEDO
BRANDÃO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20020 - ISAEL FURTUNATO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - IMAR NASCIMENTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - JOSE NIALLEN DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20124 - ANTONIA REGIANE VALE
DE JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20220 - CASSIO SILVA FROTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - CLARICE MOREIRA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20225 - MARIA DAS GRACAS
CUNHA BARROZO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20234 - ORACI FROTA DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - JOSE ANDERSON DA
SILVA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - WARLEY HANDERSON
RODRIGUES DE AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20567 - ANTONIO JOSE JOAQUIM
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JONAIRO RIBEIRO DA
CRUZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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22020 - CLEIA MARTINS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22123 - FRANCISCO RUFO
FILGUEIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22125 - MARIA SARLETE OLIVEIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22202 - MARIA JOSE DE SOUZA
DA CUNHA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22222 - MARIZAN OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22223 - ANTONIO IDELBERTO
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22224 - MARIA GISELDA DE
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22235 - CIRLEIDE COSTA DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

22333 - MANOEL ANASTACIO DA
SILVA CABRAL

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - RAFAEL FERREIRA DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - LUCIANA PRAXEDES DE
PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44122 - GLAUCIO COELHO
PEDROSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44333 - DENIZE DE OLIVEIRA
FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44345 - HUMBERTO JOSE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - HUMBERTO PEREIRA
FURTADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - MARIA NERLANDIA
MENEZES CASTELO BRANCO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOSE DOS SANTOS
FURTADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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55120 - JOSE RUDSON DA SILVA
ROGERIO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55122 - ANTONIO CARLOS DE
SOUZA CORREIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - OLIEN JOSE DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55234 - FLORIANO KAXINAWA
VIANNA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55345 - FRANCISCO ANSELMO DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55357 - ANTONIO MARCELO
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55456 - FRANCISCA FÁTIMA
SOUZA CRUZ

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55555 - ADRIELE BARROS DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55666 - MARIA FRANCISCA SOUZA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - ANTONIA CLEIDIOMAR
SILVA DE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

43123 - FRANCISCO SANTOS LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43333 - NAIANA GOMES BEZERRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

43433 - RODRIGO OLIVEIRA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65000 - JOSE ERISBERTO
BARROS DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

65122 - PAULO IGOR NOBRE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65123 - MARIA NEDILVA DE
SOUZA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65233 - ADRIANO BARBOSA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65456 - VALMAR CALIXTA DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

65555 - DANIELE PINHEIRO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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65973 - MARIA NIRLEIZA SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

PDT / PODE / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

AVANÇA MARECHAL Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

REPUBLICANOS / PP / UNIÃO / PSD / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONTINUANDO O PROGRESSO COM
OS FILHOS DE MARECHAL

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 1 00 1 1Válido (legenda)

43 - PV 8 0433 441 441Válido (legenda)

65 - PC DO B 9 0845 854 854Válido (legenda)

18 01.278 1.296 1.296

4 200 20410 - REPUBLICANOS 2040 Válido (legenda)

87 1.994 2.08111 - PP 2.0810 Válido (legenda)

32 950 98212 - PDT 9820 Válido (legenda)

77 1.474 1.55120 - PODE 1.5510 Válido (legenda)

24 368 39222 - PL 3920 Válido (legenda)

44 1.144 1.18844 - UNIÃO 1.1880 Válido (legenda)

101 1.982 2.08355 - PSD 2.0830 Válido (legenda)

Resumo 387 09.390 9.777

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

9.777
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

88,90

Votos nulos e nulos técnicos :

9.390

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

24

11

Votos anulados sub judice :

139

9.777

Votos de legenda (C) :

0

387

889

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 177,80

711,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

200 410 - REPUBLICANOS 204 0 0 0

1.994 8711 - PP 2.081 2 8 2

950 3212 - PDT 982 1 4 1

1.474 7720 - PODE 1.551 1 5 1

368 2422 - PL 392 0 1 0

1.144 4444 - UNIÃO 1.188 1 2 1

1.982 10155 - PSD 2.083 2 5 2

1.278 18Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

1.296 1 5 1
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19:41:45

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:13:03, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 9.390 387 9.777 88
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.994 87 211 - PP 2.081 2 0 0 4 693.6666666
66666667

  234.08

950 32 112 - PDT 982 1 0 0 1 491.0000000
00000000

  110.46

1.474 77 120 - PODE 1.551 1 0 0 3 775.5000000
00000000*

  174.47

1.982 101 255 - PSD 2.083 2 0 0 1 694.3333333
33333333

  234.31

1.278 18 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.296 1 0 0 2 648.0000000
00000000

  145.78

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.994 87 211 - PP 2.081 2 0 0 4 693.6666666
66666667

  234.08

950 32 112 - PDT 982 1 0 0 1 491.0000000
00000000

  110.46

1.474 77 120 - PODE 1.551 1 1 1 2 517.0000000
00000000

  174.47

1.982 101 255 - PSD 2.083 2 0 0 1 694.3333333
33333333*

  234.31

1.278 18 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.296 1 0 0 2 648.0000000
00000000

  145.78

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.994 87 211 - PP 2.081 2 0 0 4 693.6666666
66666667*

  234.08
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

950 32 112 - PDT 982 1 0 0 1 491.0000000
00000000

  110.46

1.474 77 120 - PODE 1.551 1 1 1 2 517.0000000
00000000

  174.47

1.278 18 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

1.296 1 0 0 2 648.0000000
00000000

  145.78

Resultado em 06/10/2024 19:13:03, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

889

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

200 410 - REPUBLICANOS 204 0 0 0

1.994 8711 - PP 2.081 2 1 3

950 3212 - PDT 982 1 0 1

1.474 7720 - PODE 1.551 1 1 2

368 2422 - PL 392 0 0 0

1.144 4444 - UNIÃO 1.188 1 0 1

1.982 10155 - PSD 2.083 2 1 3

1.278 18Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

1.296 1 0 1

Resumo 9.390 387 9.777 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 19:13:03, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

5.802 59,92% Eleito*11 - VALDELIO JOSE DO NASCIMENTO FURTADO Válido

EDESIO MATOS DOS SANTOS

3.881 40,08% Não eleito20 - ITAMAR PEREIRA DE SA Válido

MARIA LUZELI ELIAS DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

889 Eleito por QP*44122 - GLAUCIO COELHO PEDROSA Válido

685 Eleito por QP*55120 - JOSE RUDSON DA SILVA ROGERIO Válido

577 Eleito por QP*55456 - FRANCISCA FÁTIMA SOUZA CRUZ Válido

480 Eleito por QP*20000 - JOCIETE AZEVEDO BRANDÃO Válido

368 Eleito por média*20123 - JOSE NIALLEN DA SILVA Válido

347 Eleito por QP*65000 - JOSE ERISBERTO BARROS DE FREITAS Válido

339 Eleito por QP*12555 - ANTONIO GOMES NASCIMENTO JUNIOR Válido

314 Eleito por média*55000 - JOSE DOS SANTOS FURTADO Válido

313 Eleito por QP*11111 - FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA FILHO Válido

309 Eleito por QP*11234 - JOÃO LUCIANO DA COSTA Válido

302 Eleito por média*11000 - MANOEL FIRMINO BEZERRA Válido

280 1º Suplente43333 - NAIANA GOMES BEZERRA Válido

269 2º Suplente65233 - ADRIANO BARBOSA DA CUNHA Válido

253 1º Suplente11123 - ROSIMEIRE LIMA DA COSTA Válido

244 1º Suplente12000 - ITALO MAX CUNHA ALMEIDA Válido

202 1º Suplente20020 - ISAEL FURTUNATO DA SILVA Válido

202 2º Suplente11456 - JOAO PAULO BEZERRA DE MENEZES Válido

195 2º Suplente20456 - WARLEY HANDERSON RODRIGUES DE AZEVEDO Válido

188 3º Suplente11555 - ALDINEIS PINHEIRO SALES Válido

177 4º Suplente11122 - FRANCISCO CABRAL NOGUEIRA Válido

150 3º Suplente65456 - VALMAR CALIXTA DA CUNHA Válido

146 Não eleito22222 - MARIZAN OLIVEIRA DA SILVA Válido

134 1º Suplente55234 - FLORIANO KAXINAWA VIANNA Válido

130 2º Suplente55122 - ANTONIO CARLOS DE SOUZA CORREIA Válido

126 4º Suplente43123 - FRANCISCO SANTOS LIMA Válido

104 2º Suplente12333 - ANDERSSON BARROS MARTINS Válido

102 1º Suplente44345 - HUMBERTO JOSE DA SILVA Válido

101 3º Suplente20333 - JOSE ANDERSON DA SILVA LIMA Válido

98 5º Suplente11789 - ADRIANO ALBUQUERQUE BORGES Válido

91 3º Suplente12123 - FRANCISCA GLEIDIMAR MAIA DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

85 Não eleito10555 - FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO
NASCIMENTO

Válido

85 2º Suplente44444 - HUMBERTO PEREIRA FURTADO Válido

78 Não eleito22123 - FRANCISCO RUFO FILGUEIRA DA SILVA Válido

63 4º Suplente20225 - MARIA DAS GRACAS CUNHA BARROZO Válido

59 4º Suplente12345 - CLAUDIA SOLANGE DA COSTA SILVA Válido

53 5º Suplente12102 - FRANCISCO EVANDRO DIAS DE AZEVEDO Válido

53 6º Suplente11444 - IVANGELA MARIA VALE RODRIGUES Válido

52 7º Suplente11222 - DOUGLAS DA SILVA ARAUJO Válido

50 3º Suplente55123 - OLIEN JOSE DA SILVA Válido

47 Não eleito22000 - JONAIRO RIBEIRO DA CRUZ Válido

45 5º Suplente65123 - MARIA NEDILVA DE SOUZA RODRIGUES Válido

37 4º Suplente55789 - ANTONIA CLEIDIOMAR SILVA DE OLIVEIRA Válido

37 6º Suplente12222 - ANAZILDO LEITÃO DE OLIVEIRA Válido

30 Não eleito10456 - AURO SOUZA DA SILVA Válido

30 8º Suplente11100 - CLEICIANE FERREIRA SILVA Válido

27 Não eleito22235 - CIRLEIDE COSTA DE ANDRADE Válido

27 Não eleito10120 - DARCLÉIA MAIA BAPTISTA Válido

27 6º Suplente43433 - RODRIGO OLIVEIRA LIMA Válido

24 5º Suplente55666 - MARIA FRANCISCA SOUZA DA SILVA Válido

21 3º Suplente44111 - LUCIANA PRAXEDES DE PAIVA Válido

20 5º Suplente20567 - ANTONIO JOSE JOAQUIM DE SOUZA Válido

19 Não eleito22202 - MARIA JOSE DE SOUZA DA CUNHA Válido

19 4º Suplente44333 - DENIZE DE OLIVEIRA FURTADO Válido

18 Não eleito10122 - MARIA ROSILETE DO CARMO OLIVEIRA Válido

18 Não eleito22223 - ANTONIO IDELBERTO GOMES DA SILVA Válido

18 5º Suplente44456 - MARIA NERLANDIA MENEZES CASTELO BRANCO Válido

17 9º Suplente11333 - MARIA JOSE SANTOS DO NASCIMENTO Válido

16 6º Suplente55357 - ANTONIO MARCELO PEREIRA DA SILVA Válido

15 Não eleito22125 - MARIA SARLETE OLIVEIRA FERNANDES Válido

15 7º Suplente65555 - DANIELE PINHEIRO DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

14 6º Suplente20111 - IMAR NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

13 Não eleito10123 - ANTÔNIO DENILSON DO NASCIMENTO LOPES Válido

12 Não eleito10126 - SARLETE SILVA MOREIRA Válido

12 7º Suplente20222 - CLARICE MOREIRA SILVA Válido

12 7º Suplente12104 - ROSENILSA FIRMINO PEREIRA Válido

11 8º Suplente12112 - MARINETE RODRIGUES DA SILVA Válido

11 8º Suplente65122 - PAULO IGOR NOBRE DA SILVA Válido

11 8º Suplente20234 - ORACI FROTA DE AZEVEDO Válido

10 6º Suplente44000 - RAFAEL FERREIRA DE AZEVEDO Válido

10 7º Suplente55555 - ADRIELE BARROS DE ANDRADE Válido

9 Não eleito10206 - CARINA SILVA DO ROSARIO Válido

8 9º Suplente65973 - MARIA NIRLEIZA SILVA DE SOUZA Válido

7 Não eleito22020 - CLEIA MARTINS DA SILVA Válido

6 Não eleito10789 - FRANCISCO SANTOS SIQUEIRA Válido

6 Não eleito22224 - MARIA GISELDA DE SOUZA SILVA Válido

5 Não eleito22333 - MANOEL ANASTACIO DA SILVA CABRAL Válido

5 8º Suplente55345 - FRANCISCO ANSELMO DA COSTA Válido

4 9º Suplente20124 - ANTONIA REGIANE VALE DE JESUS Válido

4 10º Suplente20220 - CASSIO SILVA FROTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

AVANÇA MARECHAL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.881 40.08% Não eleito20 - ITAMAR PEREIRA DE SA Válido

MARIA LUZELI ELIAS DOS SANTOS

CONTINUANDO O PROGRESSO COM OS FILHOS DE
MARECHAL

Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.802 59.92% Eleito*11 - VALDELIO JOSE DO NASCIMENTO FURTADO Válido

EDESIO MATOS DOS SANTOS

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:53, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

85 Não eleito10555 - FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DO
NASCIMENTO

Válido

30 Não eleito10456 - AURO SOUZA DA SILVA Válido

27 Não eleito10120 - DARCLÉIA MAIA BAPTISTA Válido

18 Não eleito10122 - MARIA ROSILETE DO CARMO OLIVEIRA Válido

13 Não eleito10123 - ANTÔNIO DENILSON DO NASCIMENTO LOPES Válido

12 Não eleito10126 - SARLETE SILVA MOREIRA Válido

9 Não eleito10206 - CARINA SILVA DO ROSARIO Válido

6 Não eleito10789 - FRANCISCO SANTOS SIQUEIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

313 Eleito por QP*11111 - FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA FILHO Válido

309 Eleito por QP*11234 - JOÃO LUCIANO DA COSTA Válido

302 Eleito por média*11000 - MANOEL FIRMINO BEZERRA Válido

253 1º Suplente11123 - ROSIMEIRE LIMA DA COSTA Válido

202 2º Suplente11456 - JOAO PAULO BEZERRA DE MENEZES Válido

188 3º Suplente11555 - ALDINEIS PINHEIRO SALES Válido

177 4º Suplente11122 - FRANCISCO CABRAL NOGUEIRA Válido

98 5º Suplente11789 - ADRIANO ALBUQUERQUE BORGES Válido

53 6º Suplente11444 - IVANGELA MARIA VALE RODRIGUES Válido

52 7º Suplente11222 - DOUGLAS DA SILVA ARAUJO Válido

30 8º Suplente11100 - CLEICIANE FERREIRA SILVA Válido

17 9º Suplente11333 - MARIA JOSE SANTOS DO NASCIMENTO Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

339 Eleito por QP*12555 - ANTONIO GOMES NASCIMENTO JUNIOR Válido

244 1º Suplente12000 - ITALO MAX CUNHA ALMEIDA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

104 2º Suplente12333 - ANDERSSON BARROS MARTINS Válido

91 3º Suplente12123 - FRANCISCA GLEIDIMAR MAIA DA SILVA Válido

59 4º Suplente12345 - CLAUDIA SOLANGE DA COSTA SILVA Válido

53 5º Suplente12102 - FRANCISCO EVANDRO DIAS DE AZEVEDO Válido

37 6º Suplente12222 - ANAZILDO LEITÃO DE OLIVEIRA Válido

12 7º Suplente12104 - ROSENILSA FIRMINO PEREIRA Válido

11 8º Suplente12112 - MARINETE RODRIGUES DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

480 Eleito por QP*20000 - JOCIETE AZEVEDO BRANDÃO Válido

368 Eleito por média*20123 - JOSE NIALLEN DA SILVA Válido

202 1º Suplente20020 - ISAEL FURTUNATO DA SILVA Válido

195 2º Suplente20456 - WARLEY HANDERSON RODRIGUES DE AZEVEDO Válido

101 3º Suplente20333 - JOSE ANDERSON DA SILVA LIMA Válido

63 4º Suplente20225 - MARIA DAS GRACAS CUNHA BARROZO Válido

20 5º Suplente20567 - ANTONIO JOSE JOAQUIM DE SOUZA Válido

14 6º Suplente20111 - IMAR NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

12 7º Suplente20222 - CLARICE MOREIRA SILVA Válido

11 8º Suplente20234 - ORACI FROTA DE AZEVEDO Válido

4 9º Suplente20124 - ANTONIA REGIANE VALE DE JESUS Válido

4 10º Suplente20220 - CASSIO SILVA FROTA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

146 Não eleito22222 - MARIZAN OLIVEIRA DA SILVA Válido

78 Não eleito22123 - FRANCISCO RUFO FILGUEIRA DA SILVA Válido

47 Não eleito22000 - JONAIRO RIBEIRO DA CRUZ Válido

27 Não eleito22235 - CIRLEIDE COSTA DE ANDRADE Válido

19 Não eleito22202 - MARIA JOSE DE SOUZA DA CUNHA Válido

18 Não eleito22223 - ANTONIO IDELBERTO GOMES DA SILVA Válido
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15 Não eleito22125 - MARIA SARLETE OLIVEIRA FERNANDES Válido

7 Não eleito22020 - CLEIA MARTINS DA SILVA Válido

6 Não eleito22224 - MARIA GISELDA DE SOUZA SILVA Válido

5 Não eleito22333 - MANOEL ANASTACIO DA SILVA CABRAL Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

889 Eleito por QP*44122 - GLAUCIO COELHO PEDROSA Válido

102 1º Suplente44345 - HUMBERTO JOSE DA SILVA Válido

85 2º Suplente44444 - HUMBERTO PEREIRA FURTADO Válido

21 3º Suplente44111 - LUCIANA PRAXEDES DE PAIVA Válido

19 4º Suplente44333 - DENIZE DE OLIVEIRA FURTADO Válido

18 5º Suplente44456 - MARIA NERLANDIA MENEZES CASTELO BRANCO Válido

10 6º Suplente44000 - RAFAEL FERREIRA DE AZEVEDO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

685 Eleito por QP*55120 - JOSE RUDSON DA SILVA ROGERIO Válido

577 Eleito por QP*55456 - FRANCISCA FÁTIMA SOUZA CRUZ Válido

314 Eleito por média*55000 - JOSE DOS SANTOS FURTADO Válido

134 1º Suplente55234 - FLORIANO KAXINAWA VIANNA Válido

130 2º Suplente55122 - ANTONIO CARLOS DE SOUZA CORREIA Válido

50 3º Suplente55123 - OLIEN JOSE DA SILVA Válido

37 4º Suplente55789 - ANTONIA CLEIDIOMAR SILVA DE OLIVEIRA Válido

24 5º Suplente55666 - MARIA FRANCISCA SOUZA DA SILVA Válido

16 6º Suplente55357 - ANTONIO MARCELO PEREIRA DA SILVA Válido

10 7º Suplente55555 - ADRIELE BARROS DE ANDRADE Válido

5 8º Suplente55345 - FRANCISCO ANSELMO DA COSTA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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347 Eleito por QP*65000 - JOSE ERISBERTO BARROS DE FREITAS Válido

280 1º Suplente43333 - NAIANA GOMES BEZERRA Válido

269 2º Suplente65233 - ADRIANO BARBOSA DA CUNHA Válido

150 3º Suplente65456 - VALMAR CALIXTA DA CUNHA Válido

126 4º Suplente43123 - FRANCISCO SANTOS LIMA Válido

45 5º Suplente65123 - MARIA NEDILVA DE SOUZA RODRIGUES Válido

27 6º Suplente43433 - RODRIGO OLIVEIRA LIMA Válido

15 7º Suplente65555 - DANIELE PINHEIRO DA SILVA Válido

11 8º Suplente65122 - PAULO IGOR NOBRE DA SILVA Válido

8 9º Suplente65973 - MARIA NIRLEIZA SILVA DE SOUZA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:03, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

253 1º Suplente11123 - ROSIMEIRE LIMA DA COSTA Válido

202 2º Suplente11456 - JOAO PAULO BEZERRA DE MENEZES Válido

188 3º Suplente11555 - ALDINEIS PINHEIRO SALES Válido

177 4º Suplente11122 - FRANCISCO CABRAL NOGUEIRA Válido

98 5º Suplente11789 - ADRIANO ALBUQUERQUE BORGES Válido

53 6º Suplente11444 - IVANGELA MARIA VALE RODRIGUES Válido

52 7º Suplente11222 - DOUGLAS DA SILVA ARAUJO Válido

30 8º Suplente11100 - CLEICIANE FERREIRA SILVA Válido

17 9º Suplente11333 - MARIA JOSE SANTOS DO NASCIMENTO Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

244 1º Suplente12000 - ITALO MAX CUNHA ALMEIDA Válido

104 2º Suplente12333 - ANDERSSON BARROS MARTINS Válido

91 3º Suplente12123 - FRANCISCA GLEIDIMAR MAIA DA SILVA Válido

59 4º Suplente12345 - CLAUDIA SOLANGE DA COSTA SILVA Válido

53 5º Suplente12102 - FRANCISCO EVANDRO DIAS DE AZEVEDO Válido

37 6º Suplente12222 - ANAZILDO LEITÃO DE OLIVEIRA Válido

12 7º Suplente12104 - ROSENILSA FIRMINO PEREIRA Válido

11 8º Suplente12112 - MARINETE RODRIGUES DA SILVA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

202 1º Suplente20020 - ISAEL FURTUNATO DA SILVA Válido

195 2º Suplente20456 - WARLEY HANDERSON RODRIGUES DE AZEVEDO Válido

101 3º Suplente20333 - JOSE ANDERSON DA SILVA LIMA Válido

63 4º Suplente20225 - MARIA DAS GRACAS CUNHA BARROZO Válido

20 5º Suplente20567 - ANTONIO JOSE JOAQUIM DE SOUZA Válido

14 6º Suplente20111 - IMAR NASCIMENTO DOS SANTOS Válido

12 7º Suplente20222 - CLARICE MOREIRA SILVA Válido

11 8º Suplente20234 - ORACI FROTA DE AZEVEDO Válido

4 9º Suplente20124 - ANTONIA REGIANE VALE DE JESUS Válido
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4 10º Suplente20220 - CASSIO SILVA FROTA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

102 1º Suplente44345 - HUMBERTO JOSE DA SILVA Válido

85 2º Suplente44444 - HUMBERTO PEREIRA FURTADO Válido

21 3º Suplente44111 - LUCIANA PRAXEDES DE PAIVA Válido

19 4º Suplente44333 - DENIZE DE OLIVEIRA FURTADO Válido

18 5º Suplente44456 - MARIA NERLANDIA MENEZES CASTELO BRANCO Válido

10 6º Suplente44000 - RAFAEL FERREIRA DE AZEVEDO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

134 1º Suplente55234 - FLORIANO KAXINAWA VIANNA Válido

130 2º Suplente55122 - ANTONIO CARLOS DE SOUZA CORREIA Válido

50 3º Suplente55123 - OLIEN JOSE DA SILVA Válido

37 4º Suplente55789 - ANTONIA CLEIDIOMAR SILVA DE OLIVEIRA Válido

24 5º Suplente55666 - MARIA FRANCISCA SOUZA DA SILVA Válido

16 6º Suplente55357 - ANTONIO MARCELO PEREIRA DA SILVA Válido

10 7º Suplente55555 - ADRIELE BARROS DE ANDRADE Válido

5 8º Suplente55345 - FRANCISCO ANSELMO DA COSTA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

280 1º Suplente43333 - NAIANA GOMES BEZERRA Válido

269 2º Suplente65233 - ADRIANO BARBOSA DA CUNHA Válido

150 3º Suplente65456 - VALMAR CALIXTA DA CUNHA Válido

126 4º Suplente43123 - FRANCISCO SANTOS LIMA Válido

45 5º Suplente65123 - MARIA NEDILVA DE SOUZA RODRIGUES Válido

27 6º Suplente43433 - RODRIGO OLIVEIRA LIMA Válido

15 7º Suplente65555 - DANIELE PINHEIRO DA SILVA Válido

11 8º Suplente65122 - PAULO IGOR NOBRE DA SILVA Válido

8 9º Suplente65973 - MARIA NIRLEIZA SILVA DE SOUZA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

5.802 59.92% Eleito*11 - VALDELIO JOSE DO NASCIMENTO FURTADO Válido

EDESIO MATOS DOS SANTOS

Resultado em 06/10/2024 - 19:12:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

889 Eleito por QP*44122 - GLAUCIO COELHO PEDROSA Válido

685 Eleito por QP*55120 - JOSE RUDSON DA SILVA ROGERIO Válido

577 Eleito por QP*55456 - FRANCISCA FÁTIMA SOUZA CRUZ Válido

480 Eleito por QP*20000 - JOCIETE AZEVEDO BRANDÃO Válido

368 Eleito por média*20123 - JOSE NIALLEN DA SILVA Válido

347 Eleito por QP*65000 - JOSE ERISBERTO BARROS DE FREITAS Válido

339 Eleito por QP*12555 - ANTONIO GOMES NASCIMENTO JUNIOR Válido

314 Eleito por média*55000 - JOSE DOS SANTOS FURTADO Válido

313 Eleito por QP*11111 - FRANCISCO RIBEIRO DA SILVA FILHO Válido

309 Eleito por QP*11234 - JOÃO LUCIANO DA COSTA Válido

302 Eleito por média*11000 - MANOEL FIRMINO BEZERRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:13:03, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


